Josep Maria MARQUÈS 

1 

1378 juliol 4. Tívoli ASV., Collect. 393, f. 91v. 

Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecte filio Bertrando de Massello, archidia• 
cono de Tarrantone In ecclesla llerden., sedis apostollcae nunclo, salutem et apostollcam 
benedlccionem. Specialem dlleccionem et caritatls affectum quem ad cerisslmum In Chris
to filium nostrum Petrum regam Aragonum !llustrem, et dllectum fllium nobilem virum Jo
hannem, ipsius regis prlmogenltum, ducem Gerundensen, gerlmus et lntendlmus gerere in 
futurum valentes allqulbus honestls insignlis demonstrare eldem regl et duel, raubas de scar
leto rubeo pro lpsorum indumentls, prout etlam nos continue utlmur, lntendlmus ex par
te nostri facere presentar!. ldeoque, discrecioni tuae commlttlmus et rnandamus quatenus 
de pecunlls Camerae Apostollcae, omnl excusatione cessante et sine deffectu tall provide
re procures, quam omnem per venerabilem fratrem nostrum Enecum, episcopum Segobrl
censem, latorem presenclum super hoc fueris requisltus, unam peclam integram de huiusmo
dl panno de scarleto bono et pulcra promptam et paratam habaas, at illam aidem eplscopo 
per eum ex parte nostra regl et duel predlctis presentandam tredas realiter et assignes, in hiis 
te tallter habiturus quod ex inde apud nos de oboedlentlae prontitudlne possls merito co
mendari. Dat. Tibure, quarto julii pontificatus nostri anno primo. 

2 

1382 maig 11. Roma ASV., Reg. Vat. 310, f. 223rv 

Urbanus episcopus etc. dilecta filio Galcerando abbati monasterii Rivipulli ordinis sancti 
Benedicti Gerunden dioc. salutem etc. Volumus et praesentium tibi tenore mandamus quatenus 
sexcentos florenos auri quos nobis et camere apostolicae teneris persolvere et inquibus nobis et 
eidem cemere es efficeciter obligatus, nostra et predicte camere nomine tradas atque persolvas 
venerabili fratri nostro episcopo Faventlno, nuntio nostro in partibus Aragonie ad presens com
moranti. Nos cum eidem episcopo quitandi et liberandi te de predlcta florenorum summa pos
teaquam illam persolveris necnon absolvendl te auctoritate nostra in forma ecclesle consueta a 
quacumque excommunicatlonls vel suspenslonls sententla si quam forsan occaslone predlcte 
summe deblto tempore non solute lncurrlstl ac etlam dispensandi tecum auctoritate predicta 
super irregularitate si quam sic forsan ligatus celebrando divina vel te illls lmmiscendo, non ta• 
men in contemptum clavium contraxisti, te temen prius de tuorum ordinum executione suspen
sa ad tempus de quo lndebltorum, et lniunctls tibi pro modo culpe poena salutarl et alils que 
de Iure fuerint lnlungenda, planam et llberam concedimus tenore presentlum facultatem. Datum 
Rome apud sanctum Petrum VI idus maii pontificatus nostrl anno quinto.